
USNESENÍ

z 3. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 13. 12. 2022 od 9:00
 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 913/22 z 13. 12. 2022
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 914/22 z 13. 12. 2022
Odvolání a jmenování členů orgánu příspěvkové organizace Technické služby města Chomutova

Rada statutárního města Chomutova

1. odvolává

člena dozorčí rady příspěvkové organizace Technické služby města Chomutova, p.o., IČ: 00079065, 
pana Ing. Pavla Tůmu a Jana Švestku a

2. jmenuje

člena dozorčí rady příspěvkové organizace Technické služby města Chomutova, p.o., IČ: 00079065, 
pana Karla Spoura a Ing. Daniela Valušku.

Usnesení RaMěst č. 915/22 z 13. 12. 2022
Mimořádná odměna řediteli Technických služeb Chomutov, p.o.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

řediteli Technických služeb Chomutov, p.o., Ing. Zbyňkovi Koblížkovi, mimořádnou odměnu dle 
přílohy č. 3.

Usnesení RaMěst č. 916/22 z 13. 12. 2022
Souhlasné stanovisko obce, na jejímž katastru dochází k realizaci projektu -„Chomutovsko 
kompostéry pro občany - 6“

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Souhlasné stanovisko obce, na jejímž katastru dochází k realizaci projektu -„Chomutovsko 
kompostéry pro občany - 6“ ve znění důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 917/22 z 13. 12. 2022
Dohoda o zajištění odděleného sběru komunálního odpadu

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dohod o zajištění odděleného sběru komunálního odpadu s provozovateli zařízení 
určených pro nakládání s odpady, kteří mají zájem o zapojení se do obecního systému odpadového 

1



hospodářství dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 918/22 z 13. 12. 2022
vyjádření města Chomutova v rámci posouzení vlivů záměru na životní prostředí ve smyslu § 8 
odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., k zveřejněné dokumentaci záměru „Ekologizace teplárny Chomutov 
– 2. etapa“

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s vyjádřením:

Statutární město Chomutov po posouzení zveřejněné dokumentace záměru „Ekologizace teplárny 
Chomutov – 2. etapa“ v rámci posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů bere na vědomí informaci o zveřejnění dokumentace
a ponechává vyjádření k možnému posouzení vlivů záměru na životní prostředí na odpovědných 
dotčených orgánech státní správy.

Usnesení RaMěst č. 919/22 z 13. 12. 2022
vyjádření města Chomutova v rámci posouzení vlivů záměru na životní prostředí ve smyslu § 8 
odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., k zveřejněné přepracované dokumentace "Provozní jednotka 
ověření kontinuální výroby olejů z plastů"

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s vyjádřením:

Statutární město Chomutov po posouzení zveřejněné přepracované dokumentace záměru "Provozní 
jednotka ověření kontinuální výroby olejů z plastů" v rámci posuzování vlivů na životní prostředí 
podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů bere na vědomí informaci o zveřejnění 
přepracované dokumentace
a ponechává vyjádření k možnému posouzení vlivů záměru na životní prostředí na odpovědných 
dotčených orgánech státní správy.

Usnesení RaMěst č. 920/22 z 13. 12. 2022
Rozhodnutí o výběru dodavatele na nadlimitní veřejnou zakázku č. 021/2022/AK: Pracovní plošina 
na automobilovém podvozku.

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

rozhodnutí TSmCh o výběru dodavatele na nadlimitní veřejnou zakázku č. 021/2022/AK: Pracovní 
plošina na automobilovém podvozku.

Usnesení RaMěst č. 921/22 z 13. 12. 2022
Rozhodnutí o výběru dodavatele na nadlimitní veřejnou zakázku č. 022/2022/AK: Univerzální nosič 
nástaveb včetně nástavby sypače a radlice.

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

2



rozhodnutí TSmCh o výběru dodavatele na nadlimitní veřejnou zakázku č. 022/2022/AK: 
Univerzální nosič nástaveb včetně nástavby sypače a radlice.

Usnesení RaMěst č. 922/22 z 13. 12. 2022
Rozbor hospodaření za 1. až 3. čtvrtletí 2022

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

rozbor hospodaření statutárního města Chomutova za 1. až 3. čtvrtletí 2022 a

2. bere na vědomí

průběžnou zprávu o plnění Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 
za 3. čtvrtletí 2022.

Usnesení RaMěst č. 923/22 z 13. 12. 2022
Příspěvkové organizace města - schválení rozpočtů pro rok 2023 a střednědobých rozpočtových 
výhledů pro období let 2024-2025

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, rozpočty příspěvkových organizací pro rok 2023, kdy 
závaznými ukazateli rozpočtu stanovuje kladný hospodářský výsledek (jako kladný rozdíl mezi 
výnosy a náklady), objem neinvestičního příspěvku, příspěvek na odpisy, výše nařízeného odvodu 
do rozpočtu zřizovatele, investiční příspěvek a mzdové prostředky v hlavní činnosti, přičemž objem 
prostředků na mzdy a platy, včetně pojistného na sociální zabezpečení, pojistného na veřejné 
zdravotní pojištění a příděl do fondu kulturních a sociálních potřeb, je vázaný a organizace tyto 
prostředky nemůže použít na krytí jiných nákladů organizace, pro školy a školské organizace dále 
příspěvek na energie a

2. schvaluje

v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací na 
rok 2024 a 2025.

Usnesení RaMěst č. 924/22 z 13. 12. 2022
Výklad Zásad pro poskytování dotací

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s výkladem znění ust. čl. 5.7.4 Zásad pro poskytování dotací pro účely kontrol vyúčtování dotací 
prováděných odborem interní audit dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 925/22 z 13. 12. 2022
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro pana Martina Mašla na projekt Štědrý 
hokej 2022.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

3



poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města-Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 45.000 Kč pro 
****************************************************************** na projekt Štědrý 
hokej 2022.

Usnesení RaMěst č. 926/22 z 13. 12. 2022
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z dotačního programu Podpora sportovních akcí a 
talentovaných sportovců v roce 2022 pro Kateřinu Kotrčovou na projekt Příprava na cyklistickou 
reprezentaci 2022.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotace z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců v roce 
2022 ve výši 50.000,-Kč 
pro************************************************************ na projekt Příprava 
na cyklistickou reprezentaci 2022.

Usnesení RaMěst č. 927/22 z 13. 12. 2022
Příspěvek na volnočasové aktivity dětí od 4 do 18 let

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

poskytnutí příspěvku na volnočasové aktivity dětí ve věku 4 - 18 let ve výši 800 Kč, a to dle 
Podmínek pro čerpání příspěvku na volnočasové aktivity dětí od 4 do 18 let z rozpočtu města 
Chomutova v roce 2023 a

2. schvaluje

podmínky pro čerpání příspěvku na volnočasové aktivity dětí od 4 do 18 let z rozpočtu města 
Chomutova v roce 2023,

3. svěřuje

Magistrátu města Chomutova, zastoupenému odborem ekonomiky, rozhodování o poskytnutí 
příspěvku v každém jednotlivém případě dle podmínek programu.

Usnesení RaMěst č. 928/22 z 13. 12. 2022
Bezplatná přeprava seniorů ve věku od 65 do 69 let

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

poskytnutí příspěvku na dopravu městskou hromadnou dopravou provozovanou Dopravním 
podnikem měst Chomutova a Jirkova a.s. každému občanovi statutárního města Chomutova, který o 
příspěvek požádá, a který prokáže, že ke dni podání žádosti o poskytnutí příspěvku je ve věku 65 až 
69 let, za podmínek uvedených v důvodové zprávě, a to maximálně jednou ročně ve výši 1 150 Kč a

2. schvaluje

uzavření příkazní smlouvy s Dopravním podnikem měst Chomutova a Jirkova a.s., IČ 64053466, se 
sídlem Školní 999/6, Chomutov, jako příkazníkem, ve znění dle přílohy důvodové zprávy, jejímž 
předmětem je závazek příkazníka vykonávat pro město administrativní činnosti při evidenci a 
výplatě příspěvků na dopravu MHD a provádět jejich výplatu při zakoupení jízdenky a závazek 

4



města platit za to příkazníkovi odměnu ve výši 10 000 Kč bez DPH měsíčně a poskytnout 
příkazníkovi finanční prostředky na úhradu všech oprávněně vyplacených příspěvků, a to měsíčně 
zpětně,

3. schvaluje

rozpočtové opatření č. 05/2023 - úhrada bezplatné dopravy osob ve věku 65 až 69 let.

Usnesení RaMěst č. 929/22 z 13. 12. 2022
RO č. 131,132/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 131/2022 - úprava rozpočtu orj. 08,12 - dotace MPSV na činnosti 
vykonávané obcemi s rozšířenou působností v oblasti sociální práce.

Usnesení RaMěst č. 930/22 z 13. 12. 2022
RO č. 131,132/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 132/2022 - Přijatá dotace - MK - Obnova historických památek - Boží Hrob 
sv. Ignác

Usnesení RaMěst č. 931/22 z 13. 12. 2022
RO č. 133,134,135/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 133/2022 - poskytnutá neinvestiční dotace ze státního rozpočtu k zajištění 
prezidentských voleb - PŘÍPRAVNÁ FÁZE, které jsou vyhlášeny na dny 13. a 14. ledna 2023, 
případně 27.- 28. ledna 2023.

Usnesení RaMěst č. 932/22 z 13. 12. 2022
RO č. 133,134,135/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 134/2022 - dotace poskytnutá z MMR na projekt „Otevři uši Evropo“ určená 
Základní umělecké škole T. G. Masaryka Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 933/22 z 13. 12. 2022
RO č. 133,134,135/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 135/2022 - dotace poskytnutá MŠMT v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 
ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání určená pro základní a 
mateřské školy zřízené statutárním městem Chomutov.

5



Usnesení RaMěst č. 934/22 z 13. 12. 2022
RO č. 136,137,138/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 136/2022 - neinvestiční dotace z ÚK na realizaci projektu „Podpora provozu 
Záchranné stanice Chomutov 2022“ pro Zoopark Chomutov, p.o.

Usnesení RaMěst č. 935/22 z 13. 12. 2022
RO č. 136,137,138/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 137/2022 - vrácení nevyčerpaného příspěvku zaměstnavatele na jazykové 
kurzy a penzijní připojištění ze sociálního fondu zpět do rozpočtu města.

Usnesení RaMěst č. 936/22 z 13. 12. 2022
RO č. 136,137,138/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 138/2022 - příjem dotace - IROP Infrastruktura ZŠ II – odborné učebny cizí 
jazyk a IT.

Usnesení RaMěst č. 937/22 z 13. 12. 2022
RO č. 139/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 139/2022 - převody zůstatků finančních prostředků z grantové a dotační 
politiky do rezervy města.

Usnesení RaMěst č. 938/22 z 13. 12. 2022
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 3054/2 v k.ú. Chomutov II. 

Usnesení RaMěst č. 939/22 z 13. 12. 2022
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 3225/2 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví 
******************************************************************** z důvodu 

6



nesouladu s územním plánem.

Usnesení RaMěst č. 940/22 z 13. 12. 2022
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej části pozemku p.č. 5250/2 o výměře cca 70 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
*************************************************** z důvodu budoucí rekonstrukce 
uličního prostoru v ul. U Třešňovky.

Usnesení RaMěst č. 941/22 z 13. 12. 2022
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 1949/1 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví 
********************************************************* z důvodu nesouladu s 
územním plánem a zachování veřejné zeleně.

Usnesení RaMěst č. 942/22 z 13. 12. 2022
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej části pozemku p.č. 4587/1 o výměře cca 340 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví společnosti 
STEINER design CZ s.r.o., IČ 09565876, Jirkovská 446, Údlice 431 41 z důvodu nesouladu s 
územním plánem.

Usnesení RaMěst č. 943/22 z 13. 12. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem části pozemků p. č. 4069/1 o výměře 13 543 m2 a pozemku p. č. 4069/11 o výměře 530 
m2, jehož součástí je stavba bez č. p. a staveb, nepodléhajících zápisu do katastru nemovitostí, vše 
k. ú. Chomutov I, za účelem organizování a provozování sportovní činnosti a doplňkových služeb, 
souvisejících s koncepcí sportovního areálu jako centra kulturně – sportovního vyžití volného času, 
především provozování fotbalového hřiště, za roční nájemné ve výši 15 903 Kč na dobu určitou do 

7



31. 12. 2041 pro JUNIOR CHOMUTOV, z.s., Mostecká 5886, Chomutov 430 01, IČO 26640651 
formou uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. o201900349 ze dne 30. 10. 2019.

Usnesení RaMěst č. 944/22 z 13. 12. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem pozemku p. č. 1250/12 o výměře 15 216 m2, p. č. 1250/17 o výměře 565 m2, jehož 
součástí je stavba č. p. 5989, p. č. 1250/32 o výměře 275 m2, p. č. 1250/34 o výměře 528 m2, p. č. 
1250/35 o výměře 66 m2, jehož součástí je stavba bez č. p., p. č. 1250/36 o výměře 83 m2, jehož 
součástí je stavba bez č. p., p. č. 1250/37 o výměře 66 m2, jehož součástí je stavba bez č. p., p. č. 
1250/38 o výměře 56 m2, jehož součástí je stavba bez č. p., p. č. 1250/39 o výměře 66 m2, jehož 
součástí je stavba bez č. p., dále staveb, nepodléhajících zápisu do katastru nemovitostí a movitého 
majetku, vše k. ú. Chomutov II, za účelem organizování a provozování sportovní činnosti a 
doplňkových služeb, souvisejících s koncepcí sportovního areálu jako centra kulturně-sportovního 
využití volného času, především provozování softbalového hřiště, za roční nájemné ve výši 19 798 
Kč, na dobu určitou do 30. 11. 2035 s tím, že nájemce bude hradit náklady za teplo formou 
měsíčních záloh a vyúčtování, pro Sportclub 80 Chomutov z. s., Březenecká 4704, Chomutov, 430 
04, IČO 432 27 406 formou uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. o201900338 ze dne 30. 10. 
2019.

Usnesení RaMěst č. 945/22 z 13. 12. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

přenechání práva provozovat reklamní zařízení na části pozemku p. č. 4551/1 v k. ú. Chomutov I, 
vyznačené v situačním plánku v důvodové zprávě, za cenu 14 000 Kč/rok + DPH za účelem 
přenechání práva provozovat reklamu na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce pro 
************************************************************* s tím, že ve smlouvě 
bude zmíněna povinnost úhrady za nezpoplatněné užívání za předchozí tři roky, tedy od 1. 1. 2020 
do 31. 12. 2022.

Usnesení RaMěst č. 946/22 z 13. 12. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

pronájem částí pozemků p. č. 5391/8 o výměře 1,5 m2 a p. č. 5391/9 o výměře 10,5 m2, k. ú. 
Chomutov I, za účelem užívání parkovacího místa s přístřeškem pro 
********************************************************.

Usnesení RaMěst č. 947/22 z 13. 12. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

8



pronájem části pozemku p. č. 3051/2 o výměře cca 12 m2 v k. ú. Chomutov I za účelem vybudování 
plechové garáže bez základů pro parkování motocyklu pro 
*****************************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 948/22 z 13. 12. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 2 k pachtovní smlouvě č. o202100308 ze dne 6. 1. 2022 za účelem snížení 
předmětu pachtu o pozemky p. č. 4175/2 o výměře 121 m2, 4166/7 o výměře 5208 m2, 4166/13 o 
výměře 694 m2, 4176/4 o výměře 963 m2 s tím, že předmětem pachtu zůstávají pozemky p. č. 
4166/2 o výměře 1 886 m2 a 4166/9 o výměře 1 402 m2, vše v k. ú. Chomutov II, za stávajících 
podmínek s tím, že upravené pachtovné bude činit 822 Kč/rok + DPH, pro WEKUS spol. s r.o., 
Lipská 4705, Chomutov, 430 03, IČO 250 13 831.

Usnesení RaMěst č. 949/22 z 13. 12. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. OSMM/Fo/98/339 ze dne 19. 8. 1998, jehož předmětem 
bude rozšíření plochy nájmu pozemku p. č. 2009/97, dle zákresu v důvodové zprávě na 606 m2, a 
odpovídající zvýšení nájemného na 11 302 Kč/m2 pro 
************************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 950/22 z 13. 12. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo omezení 
povinného nad stávající rámec na části pozemku p.č. 1240/11 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova dle GP č. 3327-98/2022 za cenu ve výši 7.183,-Kč + DPH ve 
prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 951/22 z 13. 12. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě, právo umístění 
kanalizačního vedení, provozovat ho a udržovat na části pozemku p.č. 1328 v k.ú. Chomutov I ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova ve prospěch pozemku p.č. 1326, jehož součástí je budova 
č.p. 918 a p.č. 1327 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví manželů 
***************************************************************** v rozsahu dle GP 

9



č. 6918-98/2022 za cenu ve výši 100,- Kč + DPH. 

Usnesení RaMěst č. 952/22 z 13. 12. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení bezúplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva 
umístění veřejné telekomunikační sítě, provozovat, opravovat a udržovat ji, jakož i provádět její 
úpravy ve stávající trase za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, pokud tím 
nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení povinné osoby nad stávající 
rámec, a to včetně souvisejícího práva vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav 
inženýrské sítě a odstranění havárií na inženýrské síti, a to na částech pozemků p.č. 1360/1, 1554/1, 
1554/2, 1554/4, 1554/5, 1554/6 a 1566/2 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova v rozsahu dle GP č. 6983-7366/2022 ve prospěch Vodafone Czech Republic a.s., 
náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ 25788001.

Usnesení RaMěst č. 953/22 z 13. 12. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu, služebnost inženýrské sítě – práva vést plynárenské vedení, provozovat je a 
udržovat přes části pozemků p.č. 6078/40, 6089/2, 6089/11, 6089/21, 6094/1 a 6094/4 v k.ú. 
Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova, a to ve prospěch GasNet, s.r.o., Klíšská 
940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 954/22 z 13. 12. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu, služebnost inženýrské sítě – práva vést plynárenské vedení, provozovat je a 
udržovat přes části pozemků p.č. 143 a 160/3 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova, a to ve prospěch GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 
27295567, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 955/22 z 13. 12. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu, služebnost inženýrské sítě – práva vést plynárenské vedení, provozovat je a 
udržovat přes části pozemků p.č. 5337 a 5378/1 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města 

10



Chomutova, a to ve prospěch GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 
27295567, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 956/22 z 13. 12. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě – práva umístění přípojky vody přes část pozemku p.č. 2688/1 v k.ú. Chomutov I, 
který je vlastnictvím statutárního města Chomutova, a to ve prospěch pozemků p.č. 3793/14, 
3793/15, 3793/79, 3793/142, 3793/143, 3793/175, 3794/2, 3794/8 a 3796 v k.ú. Chomutov I ve 
vlastnictví **************************************************************, při splnění 
podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 957/22 z 13. 12. 2022
Likvidace majetku

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

vyřazení, fyzickou likvidaci, prodej a převod majetku dle soupisů uvedených v důvodové zprávě;

2. doporučuje ZSMCH

schválit bezúplatný převod movitého majetku v hodnotě 29.189,-Kč a uzavření smlouvy o 
bezúplatném převodu majetku s příspěvkovou organizací Mateřská škola Chomutov, p.o., Jiráskova 
4335, 430 03 Chomutov, IČ 72744260.

Usnesení RaMěst č. 958/22 z 13. 12. 2022
Pojištění majetku města, dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 0507959015

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 4 k pojistné smlouvě č. 0507959015 (pojištění majetku), s Hasičskou 
vzájemnou pojišťovnou, a.s., IČO 46973451, , Římská 45, 120 00 Praha 2, jehož předmětem je 
nově pojištění lesních porostů proti požáru s účinností od 1. 1. 2023 s 10% spoluúčastí a navýšením 
pojistného o 15 783 Kč.

Usnesení RaMěst č. 959/22 z 13. 12. 2022
Schválení vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Finanční leasing automobilu MMCH – 1 
vozidlo".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Finanční leasing automobilu MMCH – 1 vozidlo" v 
zjednodušeném podlimitním řízení a na dodávky a služby, dle podmínek uvedených v předložené 
výzvě a zadávací dokumentaci.

Usnesení RaMěst č. 960/22 z 13. 12. 2022

11



Schválení vítěze veřejné zakázky s názvem "Distribuce Chomutovských novin na rok 2023"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr nejvhodnější nabídky, společnosti Česká pošta s. p., 
Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ 47114983, na plnění veřejné zakázky „Distribuce 
Chomutovských novin na rok 2023“ a uzavření smlouvy o distribuci s tímto účastníkem.

Usnesení RaMěst č. 961/22 z 13. 12. 2022
Schválení vítěze veřejné zakázky s názvem "Šéfredaktor a grafik Chomutovských novin 2023"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr nejvhodnější nabídky účastníka Pavlína Nevrlá, 
Měrunice 25, 418 04 Bílina, IČ 05082382, na plnění veřejné zakázky „Šéfredaktor a grafik 
Chomutovských novin 2023“ a uzavření příkazní smlouvy s tímto účastníkem.

Usnesení RaMěst č. 962/22 z 13. 12. 2022
Schválení vítěze veřejné zakázky s názvem "Tisk Chomutovských novin 2023"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr nejvhodnější nabídky, společnosti Triangl a.s., 
Beranových 65, 199 02 Praha 9, IČ 28161050, na plnění veřejné zakázky „Tisk Chomutovských 
novin 2023“ a uzavření smlouvy o dílo s tímto účastníkem a současně schvaluje v případě 
neposkytnutí součinnosti při uzavírání smlouvy o dílo společností Triangl a.s. uzavření smlouvy o 
dílo s druhým účastníkem v pořadí, společností SAMAB PRESS GROUP a.s., Cyrilská 357/14, 602 
00 Brno, IČ 25524291.

Usnesení RaMěst č. 963/22 z 13. 12. 2022
ZOO - Žádost o schválení změny ceníku vstupného do Zooparku Chomutov, p. o. od 1. 1. 2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

změnu ceníku vstupného do Zooparku Chomutov, p. o. s účinností od 1. 1. 2023.

Usnesení RaMěst č. 964/22 z 13. 12. 2022
ZOO - Žádost o schválení soupisu dokončených a nedokončených investic hrazených z fondu 
investic na rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

soupis dokončených a nedokončených investic hrazených z fondu investic na rok 2022.

Usnesení RaMěst č. 965/22 z 13. 12. 2022
Participativní rozpočet 2023-2024

Rada statutárního města Chomutova

12



schvaluje

koncept a pravidla 5. ročníku participativního rozpočtu Společně tvoříme Chomutov na roky 
2023-2024.

Usnesení RaMěst č. 966/22 z 13. 12. 2022
Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. d202200352 ze dne 30.8.2022 - "Rekonstrukce 
vodní nádrže Spálený“

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. d20220352 ze dne 30. 8. 2022 se společností STRIX 
Chomutov, a.s., IČ: 27274535, se sídlem Polní 4795, 430 01 Chomutov, na investiční akci 
"Rekonstrukce vodní nádrže Spálený“.

Usnesení RaMěst č. 967/22 z 13. 12. 2022
Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. d202200332 pro stavbu "Vybudování 
polopodzemních kontejnerových stání Chomutov, sídliště Březenecká – II. etapa" 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č.: d202200332 uzavřené dne 8. 8. 2022 se společností 
READYSAN s.r.o. se sídlem Čelakovského 4297, 430 01 Chomutov, IČ: 03831116 na investiční 
akci pod názvem "Vybudování polopodzemních kontejnerových stání Chomutov, sídliště 
Březenecká – II. etapa", ve znění dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 968/22 z 13. 12. 2022
Schválení uzavření Smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV 
(NN) číslo: 22_SOP_01_4122070969 v rámci investiční akce „Fotovoltaická elektrárna na budově 
Magistrátu města Chomutova, ul. Zborovská 4602“.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV (NN) 
číslo: 22_SOP_01_4122070969 se společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 24729035.

Usnesení RaMěst č. 969/22 z 13. 12. 2022
Mimořádná odměna ředitelce Zooparku Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odměnu ředitelce příspěvkové organizace Zoopark Chomutov ve výši dle přílohy č. 1., č. 2.

Usnesení RaMěst č. 970/22 z 13. 12. 2022
Mimořádná odměna řediteli Městské lesy Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

13



mimořádnou odměnu řediteli příspěvkové organizace Městské lesy Chomutov panu Petrovi 
Markesovi
ve výši dle přílohy č. 1., č. 2.

Usnesení RaMěst č. 971/22 z 13. 12. 2022
OŠ - Souhlas zřizovatele s přijetím darů za 4. čtvrtletí 2022, které jsou určeny ZŠ a MŠ Palachova a 
MŠ Jiráskova

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určených peněžitých darů ve výši 39 622,- Kč a účelově určených věcných darů 
ve výši 8 360,- Kč za 4. čtvrtletí 2022. Dary jsou určeny Základní škole speciální a Mateřské škole, 
Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace a Mateřské škole Chomutov, příspěvková 
organizace.

Usnesení RaMěst č. 972/22 z 13. 12. 2022
Revokace usnesení u Licenční a podlicenční smlouvy s Českou republikou – Ministerstvem práce a 
sociálních věcí.

Rada statutárního města Chomutova

1. revokuje

uzavření licenční smlouvy s Českou republikou – Ministerstvem práce a sociálních věcí, IČ: 
00551023, se sídlem Na Poříčním právu 1, 12801 Praha 2, jejímž předmětem je poskytnutí 
bezúplatných licencí ze strany města ve prospěch ministerstva k dokumentům vytvořeným městem 
v rámci projektu Podpora sociálního začleňování obyvatel v Chomutově pro oblast sociálního 
bydlení, dluhové problematiky a podpory ohrožených rodin,“ registrační číslo projektu: 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0007799, ve znění dle přílohy důvodové zprávy,

2. revokuje

uzavření podlicenční smlouvy s Českou republikou – Ministerstvem práce a sociálních věcí, IČ: 
00551023, se sídlem Na Poříčním právu 1, 12801 Praha 2, jejímž předmětem je poskytnutí 
bezúplatných podlicencí ze strany města ve prospěch ministerstva k dokumentům vytvořeným 
dodavatelem v rámci projektu Podpora sociálního začleňování obyvatel v Chomutově pro oblast 
sociálního bydlení, dluhové problematiky a podpory ohrožených rodin,“ registrační číslo projektu: 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0007799, k nimž město disponuje licencí s právem poskytnutí 
podlicence, ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 973/22 z 13. 12. 2022
Žádost o bezbariérový byt. 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

přidělení bezbariérového bytu v DPS Merkur pro paní ******************************.

Usnesení RaMěst č. 974/22 z 13. 12. 2022
SoS Chomutov - Rozpočtová změna č. 4/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

14



rozpočtovou změnu č. 4/2022 a limit mzdových prostředků pro Sociální služby Chomutov, p. o., dle 
důvodové zprávy.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

15


